
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO BONITO 
Estado de São Paulo  

 
 
 

 

1 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVA S 
PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 002/2017, DE 14 DE SETEMBRO DE 2017. 

 
FRANCISCO JOSÉ CAMPANER, PREFEITO MUNICIPAL DE 
RIBEIRÃO BONITO, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 

 
RESOLVE: 

 
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as 

funções: 
 
Denominação  Quantidades de inscritos 
Professor de Educação Básica I (Educação Infantil e PEB I) 104 
Professor Assistente de Educação Básica I 007 
Professor Assistente de Educação Básica II 013 
Professor de Atendimento Educacional Especializado 009 
Professor Educação Básica II - Arte 006 
Professor Educação Básica II- Ciências 007 
Professor Educação Básica II- Educação Física 014 
Professor Educação Básica II- Geografia 003 
Professor Educação Básica II- História 003 
Professor Educação Básica II- Inglês 008 
Professor Educação Básica II- Matemática 009 
Professor Educação Básica II- Português 006 

 
II – PUBLICAR  a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Processo Seletivo: 

 
Nome Inscrição  Funções 
ANA CLAUDIA DO NASCIMENTO COELHO 20088 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
CLAUDIONEIA SANTOS VOLPIN 20244 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
EDNEIA PEDRO DA SILVA 20231 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
EDUARDO CARLOS DE SOUZA ALMEIDA 20281 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
MILENA APARECIDA DA SILVA CEMENCIO 20135 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
ROGERIO DOS REIS 20202 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
SILVIA HELENA BERNARDELLI 20308 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
BRUNA CRISTINA BOLANO DA SILVA 20277 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 
DANIELE MARIA DA SILVA GOMES 20243 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 
EDUARDO CARLOS DE SOUZA ALMEIDA 20016 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 
ERIKA SILVA HIGASHI 20324 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 
EVELYN CECILIA NECKER CARL 20006 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 
JOSEANE APARECIDA FIRMINO 20132 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 
LILIANE BEATRIZ GRAMINHOLLI 20241 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 
MARIANA CRISTINA CAMPOS DE PAULA 20228 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 
MIRIAM DO NASCIMENTO MACHADO 20227 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 
PATRICIA GRACIELE DA SILVA RELHO 20300 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 
RENATA CRISTINA CENTIVILLE 20320 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 
RENATA DE CAMARGO VALIO 20222 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 
SANDRA REGINA MORETTI DICTORO 20267 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 
BIANCA ALVES MACEDO 20190 PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 
BRUNA BIANCHI 20139 PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 
CRISTIANE DE FATIMA CORREA MAGRI 20120 PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 
DANIELLI ELIZAMA SANTOS 20271 PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 
GABRIELA COMETA AISSA 20138 PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 
LIVIA HELENA DE FREITAS 20053 PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 
MARIA GRACIANE CORREA ALVES 20286 PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 
PATRICIA DA SILVA CONTRERAS 20097 PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 
RAFAEL AUGUSTO LINHARES 20208 PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 
ADRIANA SOUZA ARCAIDE 20020 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
ALINE APARECIDA CORREIA 20168 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
AMANDA APARECIDA CARBINATTO BORIM 20040 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
AMANDA FELIPPE PAZATTO 20069 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
ANA CAROLINA CARNIATTO 20090 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
ANA CAROLINA IANHEZ FINHANA 20015 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
ANA LAURA DE SOUZA 20264 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
ANA PAULA CAPARROZ GOMES PASQUALE 20094 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
ANA PAULA DOS SANTOS CANDIDO 20195 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
ANA PAULA GONCALVES PEREIRA PORFIRIO DE SOUSA 20084 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
ANDREA DE OLIVEIRA 20215 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
ANDREIA GARBOBRAZ 20302 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
ANDREZA CARDOSO FERREIRA 20018 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
ANGELA SOARES DOS SANTOS DA SILVA 20212 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
BARBARA APARECIDA PEREIRA JORGE 20232 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 



2 
 

BIANCA ALVES MACEDO 20189 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
BIANCA APARECIDA MEDEIROS 20028 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
BIANCA FERREIRA SEISDEDOS 20257 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
BIANCA FERREIRA SIMÕES 20292 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
BRUNA CRISTINA BOLANO DA SILVA 20276 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
BRUNNA WANESSA ENES BRITTO 20254 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
CAMILA CICUTO YONAHA FERREIRA 20261 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
CAMILA DA SILVA SANTOS 20067 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
CAMILA DOS SANTOS CANDIDO 20217 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
CAMILA POLLI SANCHES 20170 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
CARLOS HENRIQUE SAMPAIO OLIVEIRA 20048 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
CASSIANA APARECIDA NAVARRO 20172 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
CLAUDIA REGINA DA SILVA LOPES 20214 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
CONCEICAO APARECIDA ASCENCIO QUIRINO CEZARINO 20213 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
COSME LEANDRO VALENCISE 20035 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
CRISTIANE DE FATIMA CORREA MAGRI 20119 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
CRISTIANE REGINA RIBEIRO ROQUE 20220 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
DANIELA PATRICIA DOS REIS DE SOUZA 20136 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
DANIELLI ELIZAMA SANTOS 20270 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
DEBORA JANAINE MARQUES BANIN 20272 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
DEBORAH KRISTINA SCHIAVI 20187 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
DHAFYNE GUEDES SANTOS 20329 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
ELENICE REGINA SALVO AMARAL 20311 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
ELIANE DE ALMEIDA MEDEIROS 20186 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
ELIZA DE FATIMA RICCI PICCOLO 20211 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
EVELYN CECILIA NECKER CARL 20005 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
FERNANDA APARECIDA FERREIRA 20219 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
FERNANDA CRISTINA AMBROSIO 20188 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
HELOISA CRISTINA GERONYMO CIRCELLI 20054 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
HUGO ANTONIO MASIERO 20161 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
ISABELLE CRISTINE FRAGIACOMO 20184 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
JANAINA TOMAZ DE SOUZA 20026 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
JESSICA LEITE PEREIRA MOREIRA 20282 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
JESSICA PAOLA BORGES SCHWENKE 20160 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
JOELMA DE FATIMA DA GAMA COSTA 20240 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
JOSEANE APARECIDA FIRMINO 20131 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
JOSENIL PEREIRA DA CUNHA 20259 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
JOSIANA JESUS DA SILVA 20233 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
JULIA ROSA ROMANO 20063 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
JUSSARA VITALINO ALVIM CAMILLOTTI 20249 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
LAIZA DOS SANTOS OLIVEIRA COSTA 20247 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
LARISSA HELENA ALVES DE OLIVEIRA CAMARGO 20086 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
LETICIA FRANCA LIMA MARTINS 20117 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
LILIAN MONTESINO 20061 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
LILIAN SANTANA 20313 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
LILIANE FERNANDA POLO BRANDI 20328 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
LUCIANA CRISTINA CARELLI SPINELLI 20102 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
LUCIENE OLIVEIRA GOIANO 20114 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
MARCIA PACHECO DA SILVA 20284 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
MARCIA REGINA DE MATTOS MANFFRE FERREIRA 20258 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
MARIA EDUARDA CURY MOREIRA 20210 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
MARIANA BERTASSINI ALVES DA COSTA 20312 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
MARIUSA APARECIDA PERRUD 20278 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
MAYRA BORDON 20196 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
MEIRIELEN RIGO FERRAZ DA SILVA 20047 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
MIRIAM DO NASCIMENTO MACHADO 20226 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
MONICA CRISTINA PORTERO DE LIMA 20294 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
NATALIA FERREIRA DOS SANTOS 20098 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
PAMELA APARECIDA CAMILO 20049 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
PATRICIA GRACIELE DA SILVA RELHO 20299 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
PATRICIA SOTTO BUZZUTTI 20263 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
PATY CARLA CORREA 20304 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
PAULA BEATRIZ BATTAHIN 20152 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
PRISCILA AUGUSTA DOS SANTOS 20317 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
RAQUEL APARECIDA NASCIMENTO SILVA 20230 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
RAQUEL PATRICIA GOIANO PESSOA 20301 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
RENATA CRISTINA CENTIVILLE 20318 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
RIANNE SCHUTZER LUIZ MARCONDES 20046 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
ROMILDA MARIA LACERDA SEVERINO 20297 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
ROSANA DENISE GOIANO DE SANTI 20309 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
ROSANGELA APARECIDA GARCIA 20128 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
ROSANGELA MARIA GOIANO RIBEIRO PESSOA 20303 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
ROSILENE DE SOUZA COSTA 20027 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
SAMELA RAQUEL DE OLIVEIRA 20156 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
SANDRA APARECIDA STAPAVICCI TAGLIADELO 20056 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
SANDRA MARIA MIRANDA DA SILVA 20316 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
SANDRA REGINA MORETTI DICTORO 20266 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
SARA REGINA TIMOTEO 20280 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
SARA RENATA DE OLIVEIRA 20127 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
SILVANA APARECIDA BACARO 20108 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
SILVIA HELENA BERNARDELLI 20307 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
SIMONE DE FATIMA FRANCELLIN MORETTI 20314 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
TANIA MARIA VERRUMO THOMAZINI 20023 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
TATIANE BRUNO DESIDERIO 20038 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 



3 
 

THAINA SUED CHIZOTI 20204 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
THAIS REGINA DIAGONEL 20250 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
VALERIA MARIA DE LIMA 20059 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
VERA LUCIA FREGOLENTE BRESSAN 20178 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
VERONICA MARIA RODRIGUES 20191 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 
CLAUDIA REGINA DE OLIVEIRA JARDIM 20133 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE 
FABIO CUNHA 20326 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE 
PAULINO SCIORILLI NETO 20285 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE 
RAFAELA LOPES FIGUEIREDO 20209 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE 
ROBERTA REDIVO CARDOSO 20310 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE 
ROSIANE APARECIDA CUNHA 20327 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE 
BIANCA BELLENZANI MATHIAS 20060 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- CIÊNCIAS 
CLAUDENE CRISTINA AVELINO DE ANDRADE 20245 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- CIÊNCIAS 
CLOVIS SORMUS DE CASTRO PINTO 20205 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- CIÊNCIAS 
JONATHAN FRANCISCO DE FREITAS 20185 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- CIÊNCIAS 
MYCKON RENATO AMANCIO 20194 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- CIÊNCIAS 
RENATA DE CAMARGO VALIO 20221 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- CIÊNCIAS 
TASSYA HEMILIA PORTO BERNARDO 20082 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- CIÊNCIAS 
AISHA CAROLINE FRANCISCO 20176 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- EDUCAÇÃO FÍSICA 
ANTONIO LUIS LOTHERIO 20050 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- EDUCAÇÃO FÍSICA 
CARLOS ROGERIO PEREIRA FONSECA 20073 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- EDUCAÇÃO FÍSICA 
CAYO EDUARDO FANTATO 20322 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- EDUCAÇÃO FÍSICA 
FELIPE GABRIEL GOMES 20130 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- EDUCAÇÃO FÍSICA 
FERNANDO BONAZZI DA SILVA 20255 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- EDUCAÇÃO FÍSICA 
GILMAR ARAUJO DE OLIVEIRA 20012 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- EDUCAÇÃO FÍSICA 
IGOR MARTINS ZOPPELLARI 20009 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- EDUCAÇÃO FÍSICA 
JOSE BENEDITO DE ALMEIDA JUNIOR 20293 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- EDUCAÇÃO FÍSICA 
MARCIO JOSE NUCCI 20134 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- EDUCAÇÃO FÍSICA 
ROGERIO LUIZ DOS REIS 20113 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- EDUCAÇÃO FÍSICA 
THAIS CRISTIANE MANSINI DA SILVA 20077 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- EDUCAÇÃO FÍSICA 
VALDIR FRANCISCO JUNIOR 20323 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- EDUCAÇÃO FÍSICA 
YASMIN NUNES COSTA 20019 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- EDUCAÇÃO FÍSICA 
DANILO FELISBERTO DE SOUZA 20287 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- GEOGRAFIA 
FELIPE MATHEUS GRECCO DOURADO 20141 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- GEOGRAFIA 
SILVANA APARECIDA BACARO 20279 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- GEOGRAFIA 
ANA PAULA VAZ DE OLIVEIRA DOS SANTOS 20289 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- HISTÓRIA 
MARLENE GUILHERME DA SILVA 20239 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- HISTÓRIA 
NILTON LUIZ RODRIGUES ZORNETTA 20055 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- HISTÓRIA 
GUILLERMO LOURIVALDO ESPINDOLA DE ALMEIDA 20207 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- INGLÊS 
JOELMA MARIA GRASSA VAZ 20192 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- INGLÊS 
MARIA BEATRIZ ROSALIN 20251 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- INGLÊS 
MICHELE APARECIDA VILALBA RODI 20163 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- INGLÊS 
PRISCILA PAGLIONI BUSTO 20122 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- INGLÊS 
RENATA MESQUITA MAGALHAES 20260 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- INGLÊS 
ROBERTA MANIERI 20146 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- INGLÊS 
THAIS HEBLING 20246 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- INGLÊS 
BRUNA CAMILA GARGARELLA 20177 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- MATEMÁTICA 
CIBELE DO CARMO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 20216 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- MATEMÁTICA 
EDUARDO CARLOS DE SOUZA ALMEIDA 20017 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- MATEMÁTICA 
JEAN MICHEL LATTARO 20103 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- MATEMÁTICA 
JOSIENE SANTOS GARCIA GUELFI 20290 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- MATEMÁTICA 
LIVIA DE OLIVEIRA VASCONCELOS 20036 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- MATEMÁTICA 
MICHEL VANDERLEI LEITE PICELLI 20065 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- MATEMÁTICA 
SILMARA SARTORI GONCALVES DA ROCHA GIBIN 20242 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- MATEMÁTICA 
SUZANA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA 20057 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- MATEMÁTICA 
GUILLERMO LOURIVALDO ESPINDOLA DE ALMEIDA 20206 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- PORTUGUÊS 
JOELMA MARIA GRASSA VAZ 20193 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- PORTUGUÊS 
LUCIENE OLIVEIRA GOIANO 20115 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- PORTUGUÊS 
MARIA BEATRIZ ROSALIN 20252 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- PORTUGUÊS 
MILTON CESAR DE ALMEIDA 20224 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- PORTUGUÊS 
TATIANE MARTINS MOACIR DE ALMEIDA 20013 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- PORTUGUÊS 

 
III – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 19 DE 

NOVEMBRO DE 2017, no seguinte local e horários: 
 

Horário de Abertura dos Portões: 8h00min8h00min8h00min8h00min 
Horário de Fechamento dos Portões: 8h45min8h45min8h45min8h45min 
Início das Provas: 9 horas9 horas9 horas9 horas 

Denominação Local de Prova Endereço 
Professor Assistente de Educação Básica II  

“ESCOLA MUNICIPAL 
PROFESSORA LÉLIA CECÍLIA 

T. G. LUCATO” 

Rua Jornalista Sebastião 
Macedo, nº 430 - Centro - 

Ribeirão Bonito/SP 

Professor de Atendimento Educacional 
Especializado 
Professor Educação Básica II - Arte 
Professor Educação Básica II- Geografia 
Professor Educação Básica II- Matemática 
Professor Educação Básica II- Português 



4 
 

 
 

Horário de Abertura dos Portões: 13h30min13h30min13h30min13h30min 
Horário de Fechamento dos Portões: 14h15min14h15min14h15min14h15min 
Início das Provas: 14h3014h3014h3014h30minminminmin 

Denominação Local de Prova Endereço 
Professor de Educação Básica I (Educação 
Infantil e PEB I) 

“ESCOLA MUNICIPAL 
PROFESSORA LÉLIA 

CECÍLIA T. G. LUCATO” 

Rua Jornalista Sebastião 
Macedo, nº 430 - Centro - 

Ribeirão Bonito/SP 

Professor Assistente de Educação Básica I 
Professor Educação Básica II- Ciências 
Professor Educação Básica II- Educação 
Física 
Professor Educação Básica II- História 
Professor Educação Básica II- Inglês 
 
 

Os candidatos deverão apresentar na data das provas, até 30 (trinta minutos) após o 
encerramento das mesmas , em salas especialmente designadas , CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA 
EXCLUSIVAMENTE EM CARTÓRIO DE EVENTUAIS TÍTULOS  que possuam, conforme o item 6.1 do presente Edital. 
Não serão considerados os títulos apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados, e estes 
deverão ser entregues em envelope identificado com nome, função e número de inscrição do candidato , 
conforme o modelo abaixo, que será recebido com aposição de número de protocolo por meio de etiqueta adesiva, 
entregando-se cópia da mesma etiqueta ao candidato. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 
site  www.consesp.com.br . ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORM ATIVO. 

 
Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme Edital. 
 
Nos horários estabelecidos no Edital, o portão será fechado, não permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 
 
IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais 

Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br . 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Ribeirão Bonito/SP, 30 de outubro de 2017. 
 

Francisco José Campaner 
Prefeito  


